3 Acessos
adicionais
para uso

simultâneo,
divididos
entre as

unidades
contempladas.

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO

O preço total máximo aceitável estimado para a contratação dos serviços de assinatura das bases de dados
Brasíndice é de R$ 3.155,00 (três mil cento e cinquenta e cinco reais), conforme levantamento de preços realizado. A
seguir, detalha-se a composição do orçamento:

GRUPO ITEM DESCRIÇÃO RESUMIDA UNIDADE DE
FORNECIMENTO QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

ESTIMADO

1

1

Assinatura REVISTA + BRASÍNDICE

[...]

PLANILHA ESTIMATIVA DE PREÇOS MÁXIMOS ACEITÁVEIS PARA A
AQUISIÇÃO

Em cumprimento à Seção VII do Capítulo IV do Decreto Distrital nº 44.330/2023, em
conformidade com a Lei nº 14.133/2021, o preço total máximo aceitável estimado para
a contratação é de R$ 3.155,00 (três mil cento e cinquenta e cinco reais), de acordo com a  Planilha
Financeira (171876262).

GRUPO ITEM OBJETO UNIDADE DE
FORNECIMENTO QUANTIDADE

PREÇO
ESTIMADO
UNITÁRIO

PREÇO
TOTAL

ESTIMADO

1

1

Revista +
BRASÍNDICE
ONLINE
INTERMEDIÁRIO

Assinatura anual 1 R$ 1.925,00  R$ 1.925,00

[...]

da Empresa (182373376)
1 Assinatura

Anual R$ 1.943,71 R$
1.943,71

02

Suplemento de acesso
BRASÍNDICE ONLINE

INTERMEDIÁRIO, conforme Termo
de Referência (173904634) e Proposta

da Empresa (182373376)

3 Assinatura
Anual R$ 403,73 R$

1.211,19

Valor Total

R$
3.154,90
(três mil
cento e

cinquenta
e quatro
reais e

noventa
centavos)

Documento assinado eletronicamente por DANIEL SALOMAO FRAZAO CARDOSO -
Ten-Cel. QOBM/Comb. - Matr.01910142, Chefe da Seção de Licitações, em 17/11/2025, às
17:01, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário

[...]

(184462427), e tendo em vista os argumentos constantes na Nota Técnica 279 (187258850), RESOLVE:

1. DECLARAR INEXIGÍVEL A LICITAÇÃO, para contratar a empresa ANDREI PUBLICAÇÕES
MÉDICAS FARMACÊUTICAS TÉCNICAS LTDA , CNPJ: 62.958.491/0001-35, com despesa de R$ 3.154,90
(três mil cento e cinquenta e quatro reais e noventa centavos), referente à prestação de serviços referente ao
fornecimento de assinatura digital da revista especializada Brasíndice, incluindo acesso contínuo e
atualizado às informações de preços de medicamentos de uso hospitalar, conforme Termo de Referência